



Getariako Udala / Ayuntamiento de Getaria

GASTUEN AURREKONTUA 2026 PRESUPUESTO DE GASTOS 2026

2026 EKITALDIKO GASTUEN AURREKONTUA

PRESUPUESTO DE GASTOS EJERCICIO 2026

Udal Batzarrak 2025eko azaroaren 25ean behin-betiko onartuta
Aprobado definitivamente por el Pleno el 25 de noviembre de 2025

Clas.Eco	Denominación de la Partida / Partidaren Izendapena	Euroak
1	PERTSONAL GASTUAK / GASTOS DE PERSONAL	1.615.401,56
2	GASTUAK ONDASUN A. ETA ZERB. / GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS	1.919.225,85
3	FINANTZA GASTUAK / GASTOS FINANCIEROS	22.152,52
4	TRANSFERENTZI ARRUNTAK / TRANSFERENCIAS CORRIENTES	651.472,95
5	KREDITU GLOBALA / CREDITO GLOBAL	0,00
6	INBERTSIO ERREALAK / INVERSIONES REALES	1.160.300,00
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK / TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00
8	FINANTZA AKTIBOAK / ACTIVOS FINANCIEROS	0,00
9	FINANTZA PASIBOAK / PASIVOS FINANCIEROS	51.793,12
GUZTIRA / TOTAL		5.420.346,00

Sarrera arruntak	4.908.846,00
Gastu arruntak	4.260.046,00
Aurrezki arrunta	648.800,00

Guztira sarreraren aurrekontua	5.420.346,00
Guztira gastuak	5.420.346,00
Hasierako superabita/defizita	0,00

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
ORG-EKO-FUN-FN-EK					
	<u>I Kapitulua. PERTSONAL-GASTUAK</u>				
	<u>10. Art. Goi-karguak</u>			101.475,51	1.573.064,19
	<u>100 Oinarrizko ordainketak eta bestelako ordainsariak</u>		101.475,51		
1100 <> 100-912-00-01	Alkate eta zinegotziaren ordainketak	79.175,51			
1100 <> 110-912-00-01	Batzarretako asistentziak	22.300,00			
	<u>11. Art. Gabinetetako aldatetako pertsonala</u>				
	<u>110 Oinarrizko ordainketak eta bestelako ordainsariak</u>				
	<u>Oinarrizko ordainketak eta bestelako ordainsariak</u>				
	<u>12. Art. Funtzionariak eta Estatutariak</u>			1.017.173,29	
	<u>120 Oinarrizko ordainketak</u>		459.346,20		
1200 <> 120-920-00-01	Oinarrizko ordainketak - administrazioa	129.355,00		*	
2000 <> 120-132-00-01	Oinarrizko ordainketak - udaltzaingoa	56.679,54			
2200 <> 120-230-00-01	Oinarrizko ordainketak - gizarte ongizate	31.032,90			
6000 <> 120-151-00-01	Oinarrizko ordainketak - hirigintza	25.399,31			
5000 <> 120-330-00-01	Oinarrizko ordainketak - kultura	25.229,75			
4000 <> 120-163-00-01	Oinarrizko ordainketak - zerbitzuak	136.699,35			
8000 <> 120-430-00-01	Oinarrizko ordainketak - Toki garapena	54.950,35			
	<u>121 Ordainketa osagarriak</u>		557.827,09		
1200 <> 121-920-00-01	Destino-osagarria - administrazioa	37.800,79			
2000 <> 121-132-00-01	Destino-osagarria - udaltzaingoa	16.008,36			
2200 <> 121-230-00-01	Destino-osagarria - gizarte ongizate	7.718,74			
6000 <> 121-151-00-01	Destino-osagarria - hirigintza	10.404,94			
5000 <> 121-330-00-01	Destino-osagarria - kultura	6.003,13			
4000 <> 121-163-00-01	Destino-osagarria - zerbitzuak	43.225,77			
8000 <> 121-430-00-01	Destino-osagarria - Toki garapena	15.758,24			
1200 <> 121-920-00-02	Berariazko osagarria - administrazioa	115.583,65			
2000 <> 121-132-00-02	Berariazko osagarria - udaltzaingoa	40.843,80			
2000 <> 121-132-00-04	Haborokinak - jai orduak	9.225,00			
2200 <> 121-230-00-02	Berariazko osagarria - gizarte ongizate	16.036,84			
6000 <> 121-151-00-02	Berariazko osagarria - hirigintza	27.185,19			
5000 <> 121-330-00-02	Berariazko osagarria - kultura	18.923,12			
4000 <> 121-163-00-02	Berariazko osagarria - zerbitzuak	137.569,94			
8000 <> 121-430-00-02	Berariazko osagarria - Toki garapena	45.199,78			
4000 <> 121-163-00-03	Ekoiztasuna - zerbitzuak	8.802,30			
121.04	Haborokinak	1.537,50			
	<u>122 Gauzazko ordainketak</u>				
122.01	Gauzazko ordainketak				
	<u>123 Praktiketako funtzionarien ordainketak</u>				
123.01	Praktiketako funtzionarien ordainketak				
	<u>13. Art. Pertsonal laborala</u>			115.144,54	
	<u>130 Laboral finkoa</u>		0,00		
2200 <> 130-230-00-01	Pertsonal laborala - gizarte ongizate	0,00			
4000 <> 130-163-00-01	Pertsonal laborala - zerbitzuak	0,00			
8000 <> 130-430-00-01	Pertsonal laborala - Toki garapena	0,00			
	<u>131 Aldarteko laborala</u>		115.144,54		
2000 <> 131-133-00-01	Aldarteko laborala - udaltzaingoa	0,00			
5000 <> 131-330-00-01	Aldarteko laborala - kultura	0,00			
8000 <> 131-430-00-01	Aldarteko laborala - Toki garapena bulegoa	30.583,00			
3000 <> 131-335-00-01	Aldarteko laborala - hirigintza	32.281,06			
4000 <> 131-163-00-01	Aldarteko laborala - zerbitzuak	24.841,60			
1200 <> 131-920-00-01	Aldarteko laborala - administrazioa	27.438,88			
	<u>14. Art. Bestelako pertsonala</u>			0,00	
	<u>141 Bestelako pertsonala</u>				
141.01	Bestelako pertsonala -				
	<u>16. Art. Enplegu-emailaren kargurako gizarte kuota, prest.eta gastuak</u>			339.270,85	
	<u>160 Gizarte kuotak</u>		297.027,15		
1100 <> 160-912-00-01	Gizarte Segurantzza - Goi karguak	26.444,62			
1200 <> 160-920-00-01	Gizarte Segurantzza - Bulegoko pertsonala	85.098,36			
2000 <> 160-132-00-01	Gizarte Segurantzza - Udaltzaingoa	38.986,80			
2200 <> 160-230-00-01	Gizarte Segurantzza - Gizarte ongizate	14.492,69			
3000 <> 160-335-00-01	Gizarte Segurantzza - Euskara				
	Gizarte Segurantzza - Hirigintza	20.068,04			
5000 <> 160-330-00-01	Gizarte Segurantzza - Kultura	13.366,57			
4000 <> 160-163-00-01	Gizarte Segurantzza - Brigada	98.570,07			
8000 <> 160-430-00-01	Gizarte Segurantzza - Toki garapena	42.337,37			
	GUZTIRA 1. KAPITULUA	1.573.157,86	1.530.820,49	1.573.064,19	1.573.064,19

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
ORG-EKO-FUN-FN-EK					
	<u>160 Gizarte kuotak</u>		25.243,70		
2000 <>160-132-00-04	Elkarkidetzaren kuotak - Udaltzaingoa	2.674,00			
2200 <>160-230-00-04	Elkarkidetzaren kuotak - Gizarte Ongizate	1.629,46			
200.01	Elkarkidetzaren kuotak - Euskara	0,00			
5000 <>160-330-00-04	Elkarkidetzaren kuotak - Kultura	1.337,00			
8000 <>160-430-00-04	Elkarkidetzaren kuotak - Toki garapena	2.579,64			
1100 <>160-912-00-04	Elkarkidetzaren kuotak - Goi karguak	0,00			
4000 <>160-163-00-04	Elkarkidetzaren kuotak - Zerbitzuak	6.916,42			
1200 <>160-920-00-04	Elkarkidetzaren kuotak - Bulegoak	8.807,06			
6000 <>160-920-00-04	Elkarkidetzaren kuotak - Hirigintza	0,00			
1200 <>160-920-00-05	Asistentzia mediko-farmazeutikoa	1.300,12			
	<u>161 Gizarte prestazioak</u>		0,00		
	Aparteko pentsioak				
	Entitatearen kargurako pentsioak				
	Jubilazio aurreratuen kalteordainak				
	Pentsiodunentzako asistentzia mediko-farmazeutikoa				
	<u>162 Funtzionarien eta pertsonal ez-laboralaren gastuak</u>		14.000,00		
	Prestakuntza				
	Ekonomatoak eta jantokiak				
	Pertsonal-garraioa				
	Gizarte ekintza				
1100 <>162-912-00-05	Aseguruak	800,00			
1200 <>162-920-00-05	Aseguruak	13.200,00			
	<u>163 Pertsonal laboralaren gizarte gastuak</u>		3.000,00		
1200 <>163-920-00-01	Prestakuntza	3.000,00			
	Ekonomatoak eta jantokiak				
	Pertsonal-garraioa				
	Gizarte ekintza				
	Aseguruak				
		0,00	0,00	0,00	0,00
	GUZTIRA 1. KAPITULUA	1.615.401,56	1.573.064,19	1.573.064,19	1.573.064,19

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
ORG-EKO-FUN-FN-EK					
	<u>II. Kap. GASTUAK ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAN</u>				
	<u>20. Art. Errentamenduak</u>			7.524,00	1.875.434,00
200	<u>200 Lur eta ondasun naturalak</u> Lur eta ondasun naturalak				
201	<u>201 Eraikinak eta bestelako eraikuntzak</u> Eraikinak eta bestelako eraikuntzak				
2000 <> 202-133-00-01	<u>202 Makineria, instalazioak eta tresneria</u> Makineria, instalazioak eta tresneria	0,00	0,00		
202	Kirol Makineria, instalazioak eta tresneria			7.524,00	
203	<u>203 Garraio-materiala</u> Garraio-materiala				
5000 <> 203-326-00-01	<u>204 Altzariak eta lanabesak</u> Gaztetape ondartzarako etxolaren alogera	7.524,00			
204	<u>205 Informazio-prozesuetarako ekipiak</u> Informazio-prozesuetarako ekipiak		0,00		
205	<u>209 Bestelako ibilgetu materiala</u> Bestelako ibilgetu materiala	0,00	0,00		
209	<u>21. Art. Konponketak, mantenimendua eta artap</u>			305.482,00	
4000 <> 210-171-00-01	<u>210 Azpiegitura eta ondasun naturalak</u> Parke eta lorategien mantenimendua	80.200,00	112.200,00		
4000 <> 210-153-00-03	Hiri bideen mantenimendua	6.000,00			
7000 <> 210-150-00-01	Baserri bideen mantenimendua	1.000,00			
4000 <> 210-153-00-02	Hiri Altzarien mantenimendua	25.000,00			
1200 <> 211-920-00-01	<u>211 Eraikinak eta bestelako eraikuntzak</u> Udaletxearen mantenimendu eta konponketa	4.000,00	73.000,00		
3100 <> 211-323-00-01	Herri eskolaren mantenimendu eta konponketa	14.000,00			
2200 <> 211-231-00-01	Itsas Etxearen mantenimendua eta konponketa	0,00			
4000 <> 211-152-00-01	Bestelako eraikinen mantenimendua	37.000,00			
5000 <> 211-333-00-01	Kultur eraikinen mantenimendua eta konp.	8.000,00			
5100 <> 211-173-00-01	Kirol eraikinen mantenimendua eta konp.	10.000,00			
7000 <> 211-410-00-01	Bestelako eraikinen mantenimendua eta konp.	0,00			
8000 <> 211-333-00-01	Zarautz Jauregiaren mantenimentu eta konp.	6.000,00	70.500,00		
2000 <> 212-173-00-01	<u>212 Makineria, instalazioak eta tresneria</u> Hondartzako azpiegituren mantenimendua	10.000,00			
4000 <> 212-165-00-03	Lormendiko eskaileren mantenimendua	25.000,00			
4000 <> 212-153-00-01	Makineria, instalazioak e.a. - Beste Instalazioak	1.000,00			
4000 <> 212-152-00-01	Makineria, instalazioak e.a. - Beste Instalazioak	6.500,00			
4000 <> 212-165-00-02	Instalazio elektrikoaren mantenimendua	28.000,00			
4000 <> 212-160-00-01	Ur banaketarako instalazioen mantenimendua	0,00			
4000 <> 213-153-00-01	<u>213 Garraio-materiala</u> Ibilgailuen mantenimendu eta konponketa	15.500,00	0,00		
1200 <> 214-920-00-01	<u>214 Altzariak eta lanabesak</u> Altzarien mantenimendua - Udaletxea	0,00	3.150,00		
3100 <> 214-323-00-01	Altzarien mantenimendua - Herri Eskola	2.000,00			
4000 <> 214-153-00-01	Altzarien mantenimendua - Bestelako Eraikinak	650,00			
214.01	Altzarien mantenimendua - Egunekeo Zentroa	500,00			
5000 <> 214-333-00-01	Altzarien mantenimendua - Kultur Etxea, kiroldegia, e.a.	0,00			
1200 <> 215-920-00-01	<u>215 Informazio-prozesuetarako ekipamendua</u> Ekipo informatiko eta aplikazioen mantenimendua	1.200,00	46.632,00		
1200 <> 215-920-00-02	Bulego ekipoen mantenimendua	0,00			
219.01	<u>219 Bestelako ibilgetu materiala</u> Bestelako ibilgetu materiala	46.632,00			
	<u>22. Art. Materiala, hornidurak eta bestelakoak</u>			1.555.550,00	
1200 <> 220-920-00-01	<u>220 Bulego-materiala</u> Material arrunt ez-inbentariagarria - Bulegoak	39.100,00			
5000 <> 220-330-00-01	Material arrunt ez-inbentariagarria - liburutegia, e.a.	24.500,00			
1200 <> 220-920-00-02	Prentsa, aldizkariak, liburuak, e.a. Bulegoak	600,00			
3000 <> 220-335-00-02	Prentsa, aldizkariak, liburuak, e.a. Euskara	3.000,00			
5000 <> 220-330-00-02	Prentsa, aldizkariak, liburuak, e.a. Kultura	1.000,00			
8000 <> 220-430-00-02	Prentsa, aldizkariak, liburuak, e.a. Turismo Bulegoa	10.000,00			
		12.891,85			
		395.897,85	352.106,00	1.868.556,00	1.875.434,00

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
ORG-EKO-FUN-FN-EK					
	<u>221 Hornidurak</u>		204.500,00		
1200 <>221-920-00-01	Energia elektrikoa - Udaletxea	5.500,00			
3100 <>221-323-00-01	Energia elektrikoa - Herri Eskola	12.000,00			
2200.221.230.00.01	Energia elektrikoa - Zaharren egoitza	0,00			
221.01	Energia elektrikoa -	1.900,00			
5000 <>221-333-00-01	Energia elektrikoa - Kultur Etxea, e.a.	6.000,00			
5100 <>221-173-00-01	Energia elektrikoa - kirol eraikinak	1.900,00			
4000 <>221-153-00-01	Energia elektrikoa - Alhondiga	4.900,00			
4000 <>221-165-00-02	Energia elektrikoa - Eskailera mekanikoak	5.500,00			
4000 <>221-165-00-01	Energia elektrikoa - Argiteri Publikoa	38.500,00			
8000 <>221-430-00-01	Energia elektrikoa - Turismo Bulegoa, Zarautz J.	12.000,00			
4000 <>221-161-00-02	Ura	6.000,00			
5000 <>221-333-00-03	Gasa	3.000,00			
3100 <>221-323-00-04	Erregai eta karburanteak - Herri Eskola	9.500,00			
4000 <>221-153-00-04	Erregai eta karburanteak - Ibilgailuak	6.200,00			
4000 <>221-153-00-05	Brigadarentzat arropak	3.000,00			
2000 <>221-136-00-05	Udaltzaintzat arropak	600,00			
		0,00			
221.07	Animali mantenua	0,00			
221.08	Farmazi ekoizkinak eta hemoderibatuak	0,00			
1200 <>221-920-00-09	Garbiketa eta txukunketa ekoizkinak	0,00			
4000 <>221-323-00-09	Garbiketa eta txukunketa ekoizkinak	0,00			
4000 <>221-152-00-09	Garbiketa eta txukunketa ekoizkinak	8.500,00			
221.10	Etxe-menaia				
221.11	Tresnak eta erremintak				
221.12	Osasun-materiala				
5000 <>221-326-00-13	Kultur materiala (trofeoak, e.a.)	1.000,00			
5100 <>221-173-00-13	Kirol materiala (trofeoak, e.a.)	7.500,00			
4000 <>221-153-00-14	Material elektrikoaren hornidura	14.000,00			
4000 <>221-153-00-15	Margoketa materialaren hornidura	9.000,00			
4000 <>221-153-00-16	Eraikuntza materialaren hornidura	3.000,00			
221.99	Bestelako hornidurak	0,00			
4000-221-153-00-99	Bestelako hornidurak (burdindegia materiala)	45.000,00			
	<u>222 Komunikazioak</u>		11.200,00		
222.01	Telefonikoak- Mugikorra	0,00			
1200 <>222-920-00-01	Telefonikoak - Udaletxea	11.200,00			
222.01	Telefonikoak - Herri Eskola	0,00			
222.01	Telefonikoak - Eguneko Zentroa	0,00			
222.01	Telefonikoak - Musika Eskola	0,00			
222.01	Telefonikoak - Turismo Bulegoa	0,00			
222.02	Posta bidezkoak				
222.03	Telegrafikoak				
222.04	Telex eta telefax bidezkoak				
1200 <>222-920-00-05	IZFErekin komunikazio informatikoak				
222.99	Bestelako komunikazioak				
	<u>223 Garraioak</u>		500,00		
1200 <>223-920-00-01	Garraioak	500,00			
	<u>224 Aseguru-primak</u>		19.000,00		
1200 <>224-920-00-01	Eraikin eta Lokalen aseguruak	12.000,00			
224.02	Ibilgailuenak				
224.03	Bestelako Ibilgetuarenak				
1200 <>224-920-00-99	Bestelako arriskuak - Erantzunkizun zibila	7.000,00			
	<u>225 Tributuak</u>	0,00	5.900,00		
1200 <>225-920-00-01	Udal Tributuak	900,00			
225.02	Lurralde Historikoko Tributuak	0,00			
2000 <>225-133-00-01	Autonomi Tributuak	5.000,00			
1200 <>225-920-00-04	Estatu-tributuak (Hondartzako zerb. Kanonak)				
	<u>226 Hainbat gastu</u>		355.250,00		
226.01	Kanonak				
1100 <>226-912-00-02	Protokolo eta ordezkapen arretak	2.000,00			
1100 <>226-920-00-01	Kanpo komunikazioa	0,00			
		638.997,85	948.456,00	1.868.556,00	1.875.434,00

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
ORG-EKO-FUN-FN-EK					
1200 <>226-920-00-04	Juridikoak	19.000,00			
1100 <>226-912-00-05	Bilera eta hitzaldiak	0,00			
2200 <>226-231-00-99	Prebentzioa - drogoenpekotasuna - guraso eskola	7.000,00			
2200 <>226-230-00-99	Bestelako gastuak - gizarte ongizateko gastuak	5.000,00			
5000 <>226-334-00-05	Iharduera sozio-kult. - J.S.Elkanoren lehorrratzea	105.000,00			
3000 <>226-335-00-06	Iharduera sozio-kulturalak - Euskara	13.150,00			
5000 <>226-334-00-06	Iharduera sozio-kulturalak - San Salvador Jaiak	85.000,00			
3000 <>226-335-00-07	Iharduera sozio-kulturalak - Euskal jaiak	8.000,00			
5000 <>226-334-00-07	Iharduera sozio-kulturalak - San Antón Jaiak	33.000,00			
5000 <>226-334-00-08	Iharduera sozio-kulturalak - Gabonak eta Erregeak	8.000,00			
5000 <>226-334-00-09	Iharduera sozio-kulturalak - Bestelakoak	24.000,00			
5000 <>226-334-00-99	Beste hainbat gastu - kultura	17.600,00			
5100 <>226-173-00-99	Beste hainbat gastu - kirola	15.500,00			
8000 <>226-430-00-99	Beste hainbat gastu - Toki garapena	6.000,00			
7500 <>226-430-00-99	Beste hainbat gastu - merkataritza	2.000,00			
3100 <>226-323-00-99	Bestelako gastuak . Euskara ikastaroak	5.000,00			
	<u>227 Kanpoko beste enpresa batzuek egindako lanak</u>		920.100,00		
1100 <>227-912-00-99	Partehartze proiektua eta bizikidetza	5.000,00			
2200 <>227-231-00-06	Etxez Etxeko Laguntza Zerbitzua	110.000,00			
2200 <>227-231-00-03	Arreta psikologikoak, arriskuan dauden familiei at.	38.000,00			
	Arriskuan dauden familiei atentzioa	0,00			
5000 <>227-231-00-05	Gaztelekuaren zerbitzua	0,00			
5000 <>227-332-00-99	Liburutegi Zerbitzua	36.000,00			
1200 <>227-920-00-01	Garbiketa- Udaletxea	16.800,00			
3100 <>227-323-00-01	Garbiketa - Herri Eskola	65.800,00			
5000 <>227-323-00-01	Garbiketa - Kultur Etxea, e.a.	19.200,00			
8000 <>227-432-00-01	Garbiketa - Turismo bulegoa	13.400,00			
4000 <>227-163-00-02	Bestelako zerbitzuak	10.000,00			
2000 <>227-173-00-02	Hondartzetako Zaintza eta Sorospen	205.000,00			
	Portuko TAO-OTA Zerbitzua	245.000,00			
	Turismo Bulegoaren Garbiketa Zerb.				
5100 <>227-173-00-04	Kontratuak - kiroldegia kudeaketa	70.000,00			
2200 <>227-230-00-01	Berdintasuna eta 3. adina	45.300,00			
	Kontratu sozio-kulturalak - Musika eskolako zerbitzua	0,00			
	Zaintza, gordailaketak eta biltegiak				
	Hauteskunde prozesuak				
1200 <>227-920-00-07	Asistentzi teknikoa - bulegoak	11.100,00			
6000 <>227-150-00-07	Arkitektoaren asistentzi teknikoa	1.500,00			
2000 <>227-231-00-02	Lan Arriskuen Prebentzio zerbitzua	4.000,00			
3000 <>227-335-00-01	Bertsolaritza	0,00			
3000 <>227-335-00-07	Irakurle eta literatur lehiaketa	4.000,00			
		0,00			
1200 <>227-920-00-09	HOZ eta IEZ kudeaketa Zerbitzuak	15.000,00			
	Posta zerbitzuak				
4000 <>227-162-00-11	Zabor Bilketa Zerbitzua	5.000,00			
	Ur Kudeaketa Zerbitzua				
4000 <>227-163-00-01	Kale garbiketaren zerbitzua	0,00			
2000 <>227-133-00-01	Trafiko antolaketa	0,00			
	<u>23. Art. Zerbitzuagatikoko kalte-ordainak</u>		1.278,00	6.878,00	
	230 Pertsonalaren dieta, lokomozioa eta lekualdaketa				
1200 <>230-920-00-01	Pertsonalaren dieta, lokomozioa eta lekualdaketa	600,00			
2200 <>230-230-00-01	Pertsonalaren dieta, lokomozioa eta lekualdaketa	378,00			
8000 <>230-430-00-01	Pertsonalaren dieta, lokomozioa etab.- Toki garapena	300,00			
	231 Goi-karguen dietak, lokomozioa eta lekualdaketa		3.600,00		
1100 <>231-912-00-01	Goi-karguen dietak, lokomozioa eta lekualdaketa	3.000,00			
8000 <>231-430-00-01	Pertsonalaren dieta, lokomozioa etab.- Toki garapena	600,00			
	239 Bestelako kalteordainak		2.000,00		
1200 <>239-920-00-01	Bestelako kalteordainak	2.000,00			

[illegible]

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
ORG-EKO-FUN-FN-EK					
	IV. Kap. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK				651.472,95
	40. Art. Estatuari				
400.01	<u>400 Estatuko Administrazio Orokorrari</u> Estatuko Administrazio Orokorrari				
401.01	<u>401 Organismo Autonomoei</u> Organismo Autonomoei				
402.01	<u>402 Gizarte Segurantzari</u> Gizarte Segurantzari				
403.01	<u>403 Sozietate Publikoei</u> Sozietate Publikoei				
404.01	<u>404 Autonomi Elkarteei</u> Autonomi Elkarteei				
405.01	<u>405 Diputazioei</u> Diputazioei				
406.01	<u>406 Bestelako Entitateei</u> Bestelako Entitateei				
409.01	<u>409 Bestelako Ente Publikoei</u> Bestelako Ente Publikoei				
	41. Art. Euskal Herriko Autonomi Elkarteari				
410.01	<u>410 Administrazio Orokorrari</u> Administrazio Orokorrari				
411.01	<u>411 Organismo Autonomoei</u> Organismo Autonomoei				
412.01	<u>412 Ente Publikoei Entitatearentzat berarentzat</u> Ente Publikoei Entitatearentzat berarentzat				
413.01	<u>413 Ente Publikoei beste Entitate batzuentzat</u> Ente Publikoei beste Entitate batzuentzat				
414.01	<u>414 Sozietate Publikoei Entitatearentzat berarentzat</u> Sozietate Publikoei Entitatearentzat berarentzat				
415.01	<u>415 Sozietate Publikoei beste Entitate batzuentzat</u> Sozietate Publikoei beste Entitate batzuentzat				
416.01	<u>416 Foru Diputazioei eta bestelako Foru Enteei</u> Foru Diputazioei eta bestelako Foru Enteei				
417.01	<u>417 Udal Entitateei</u> Udal Entitateei				
418.01	<u>418 Zuzenbide Publikoko Erakundeei</u> Zuzenbide Publikoko Erakundeei				
419.01	<u>419 Bestelako Ente Publikoei</u> Bestelako Ente Publikoei				
	42. Art. Gipuzkoako Lurralde Historikoari			182.448,31	
	<u>420 Foru Diputazioari eta bere Foru Enteei</u> Foru Diputazioari eta bere Foru Enteei	6.300,00	6.300,00		
7000 <>420-410-00-01	<u>421 Mankomunitate eta Kontsortzioei</u> Mankomunitate eta Kontsortzioei	0,00			
421.00	<u>422 Bestelako udal entitateei</u> Bestelako udal entitateei		176.148,31		
1100 <>422-912-00-01	<u>Bestelako udal entitateei - Eudel</u> Bestelako udal entitateei	20.000,00			
422.01	<u>Beste udal ent. Mankomunitatea - gobernu organoak</u> Beste udal ent. Mankomunitatea - administrazioa	4.874,15			
1100 <>422-912-00-02	<u>Beste udal ent. Mankomunitatea - (Neguetxea)</u> Beste udal ent. Mankomunitatea - enplegu	72.812,03			
1200 <>422-920-00-02	<u>Beste udal ent. Mankomunitatea - euskara</u> Beste udal ent. Mankomunitatea - zabortegia	0,00			
2200 <>422-231-00-02	<u>Beste udal ent. Mankomunitatea - Toki garapena</u> Beste udal ent. Mankomunitatea - Fundazioa	54.404,42			
3000 <>422-335-00-02	<u>Beste udal ent. Mankomunitatea - Toki garapena</u> Beste udal ent. Mankomunitatea - Toki garapena	5.122,43			
4000 <>422-162-00-01	<u>Beste udal ent. Mankomunitatea - Toki garapena</u> Beste udal ent. Mankomunitatea - Toki garapena	13.324,00			
8000 <>422-430-00-02	<u>Beste udal ent. Mankomunitatea - Toki garapena</u> Beste udal ent. Mankomunitatea - Toki garapena	5.611,28			
8000 <>422-430-00-03	<u>Beste udal ent. Mankomunitatea - Toki garapena</u> Beste udal ent. Mankomunitatea - Toki garapena	0,00			
422.01	<u>Bestelako udal entitateei</u> 43. Art. Udalarai				
	<u>430 Udal Entitatearen Administrazioari</u> Udal Entitatearen Administrazioari		0,00		
430.01	<u>431 Organismo Autonomo Administrazioari</u> Organismo Autonomo Administrazioari				
431.01	<u>Organismo Autonomo Administrazioari</u> Organismo Autonomo Administrazioari				
		182.448,31	182.448,31	182.448,31	651.472,95

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
ORG-EKO-FUN-FN-EK					
432.01	<u>432 Merkataritza-organismo Autonomoei</u> Merkataritza-organismo Autonomoei		0,00		
433.01	<u>433 Entitatearen Sozietate Publikoei</u> Entitatearen Sozietate Publikoei				
434.01	<u>434 Udalaz behetiko eremuko bestelako Entitateei</u> Gizarte Zerbitzuen Erakundea (haurtzaindegia)				
	<u>47. Art. Enpresa Pribatuei</u>				
470.01	<u>470 Partaidetzadun enpresei</u> Partaidetzadun enpresei				
	<u>471 Bestelako enpresei</u>		0,00		
7500 <>471-433-00-01	Bestelako enpresei - Dendariak				
7500 <>471-433-00-01	Bestelako enpresei - Herri proiektuak				
----	<u>48. Art. Familiei eta irabazizko xederik gabeko Erakundeei</u>			469.024,64	
----	<u>480 Familiei</u>		78.950,00		
480.01	Familiei - Gizarte Beharrian kasu bereziak				
480.02	Babeseza egoerako familiei				
2200 <>480-231-00-03	Familiei - udalaguntzak	10.000,00			
2200 <>480-230-00-01	Familiei - Gizarte Beharrian Laguntzak	50.000,00			
2200 <>480-231-00-01	Familiei - Larritasun kasu bereziak	2.450,00			
2200 <>480-152-00-01	Familiei - gazteentzat alokairuak	9.000,00			
5100 <>480-173-00-01	Familiei - Nazioarteko kirolariak	3.000,00			
3000 <>480-335-00-01	Familiei - Euskara	4.500,00			
----	<u>481 Irabazizko xederik gabeko Erakundeei</u>		390.074,64		
481.02	Zaharren Egoitzei Transf. Arruntak				
2200 <>481-230-00-01	Gai humanitarioak eta gizarte ekintza	18.250,00			
2200 <>481-230-00-02					
481.03	Gizarte Entitateei Transf. Arruntak				
2200 <>481-230-00-04	Gizarte Entitateei Transf. Arruntak	7.723,00			
2200 <>481-231-00-02	Gizarte Entitateei Transf. Arruntak	6.000,00			
2200 <>481-311-00-01	Animali zainketarako Elkarteei Transf. Arruntak	9.180,00			
3100 <>481-326-00-01	Hezkuntza Entitateti Transf. Arruntak	27.400,00			
3000 <>481-335-00-01	Euskara - Transf. Arruntak	26.800,00			
5000 <>481-326-00-02	Kultur Entitateei Transf. Arruntak (musika)	160.100,00			
5000 <>481-334-00-02	Auzoetako Jai-Batzordeei Transf. Arruntak	10.500,00			
5000 <>481-334-00-03	Kultur Entitateei Transf. Arruntak	74.221,64	0,00		
5100 <>481-173-00-01	Kirol Erakundeei Transf. Arruntak	49.500,00			
1100 <>481-922-00-02	Sentsibilizaio eta gizarte eraldaketa laguntzak	400,00			
	<u>49. Art. Kanpora</u>				
490.01	<u>490 Kanpora</u> Kanpora				

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
ORG-EKO-FUN-FN-EK	V. Kreditu globala eta bestelako urtekabeak Art. 50 Kreditu globala eta bestelako ustek.			0,00	0,00
1000 <>500-929-00-01	Kreditu globala eta bestelako ustekabeak.	0,00	0,00		
GUZTIRA 5. KAPITULUA		0,00	0,00	0,00	0,00

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
ORG-EKO-FUN-FN-EK	<u>VI. Kap. INBERTSIO ERREALAK</u>			1.160.300,00	1.160.300,00
9600 <>642-342-00-01	<u>HIRIGINTZA JARDUERAK</u> Auzoak, herri bideak (50.000) Skate part (40.000,00) Iturzaeta Eskolako obrak (120.000,00) Kultur etxeko hobekuntza lanak (40.000,00) Haur parkea (Sahats. zoruan), tirolina, etab. (30.000,00) Murala (18.300) Hainbat hobekuntza lanak (35.0000) Surf eraikinako emakumeen aldagelak egokitu (15.000) Askizuko aisialdi gunea (30.0000) Sahatsaga kaleko udal lokalak (40.000,00)	418.300,00	418.300,00		
9600 <>623-425-00-02	<u>ENERGIA ETA INGURUGIROA</u> Biodibertsitatea (70.000,00) Boularvareko argiteria berriztatu, led argiak (0,00)	70.000,00	70.000		
9120 <>626-920-00-01	<u>EKIPO ETA MATERIAL EROSKETA</u> Ekipo informatikoa, telefonia (6.000,00) Brigadako ekipamendua (14.000,00) Musika ekipoak (2000)	22.000,00	22.000		
9800 <>609-439-00-01	<u>TOKIKO GARAPENA</u>	0,00			
9500 <>622-334-00-01	<u>ESPAZIO AUTOGESTIONATUA</u> Espazioa autogestionatua (200.000,00)	210.000,00	210.000		
9600 <>622-151-00-01	<u>PROIEKTUEN IDAZKETA</u> Hirig. Antolaketarako Plan Orokorra (80,000) Herrerieteta-Balentziaga igogailuaren proiektua (30.000) Portu-herrigunea igogailuaren proiektua (18.000)	128.000,00	128.000		
9600 <>609-133-00-01	<u>PORTU EREMUKO JARDUERAK</u> Portu eremuko hirigintza jardurak (312.000,00) - Kofradia zaharra, gelera, tintalekua, nautiko eraikinen erabileraren azterketak.	312.000,00	312.000,00		
	GUZTIRA 6. KAPITULUA	1.160.300,00	1.160.300,00	1.160.300,00	1.160.300,00

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
ORG-EKO-FUN-FN-EK	VII. Kap. KAPITAL-TRANSFERENTZIAK Art. 70 Estatuari <u>700 Estatuko Administrazio Orokorrari</u> Estatuko Administrazio Orokorrari <u>701 Organismo Autonomoei</u> Organismo Autonomoei <u>702 Gizarte Segurantzari</u> Gizarte Segurantzari <u>703 Sozietate Publikoei</u> Sozietate Publikoei <u>704 Autonomi Elkarteei</u> Autonomi Elkarteei <u>705 Diputazioei</u> Diputazioei <u>706 Bestelako Entitateei</u> Bestelako Entitateei <u>709 Bestelako Ente Publikoei</u> Bestelako Ente Publikoei 71. Art. Euskal Herriko Autonomi Elkarteari <u>710 Administrazio Orokorrari</u> Administrazio Orokorrari <u>711 Organismo Autonomoei</u> Organismo Autonomoei <u>712 Ente Publikoei Entitatearentzat berarentzat</u> Ente Publikoei Entitatearentzat berarentzat <u>713 Ente Publikoei beste Entitate batzuentzat</u> Ente Publikoei beste Entitate batzuentzat <u>714 Sozietate Publikoei Entitatearentzat berarentzat</u> Sozietate Publikoei Entitatearentzat berarentzat <u>715 Sozietate Publikoei beste Entitate batzuentzat</u> Sozietate Publikoei beste Entitate batzuentzat <u>716 Foru Diputazioei eta bestelako Foru Enteei</u> Foru Diputazioei eta bestelako Foru Enteei 72. Art. Gipuzkoako Lurralde Historikoari <u>720 Foru Diputazioari eta bestelako Foru Enteei</u> Foru Diputazioari eta bestelako Foru Enteei <u>721 Mankomunitate eta Kontsortzioei</u> Mankomunitate eta Kontsortzioei <u>722 Bestelako udal entitateei</u> Bestelako udal entitateei 73. Art. Udalari <u>730 Udal Entitatearen Administrazioari</u> Udal Entitatearen Administrazioari <u>731 Organismo Autonomo Administratiboei</u> Organismo Autonomo Administratiboei <u>732 Merkataritza-organismo Autonomoei</u> Merkataritza-organismo Autonomoei 78. Art. Familienak eta irabazizko xederik <u>780 Familienak</u> Familienak <u>781 Irabazizko xederik gabeko Erakundeena</u> Irabazizko xederik gabeko Erakundeena - Hezk.				0,00
700.01					
701.01					
702.01					
703.01					
704.01					
705.01					
706.01					
709.01					
710.01		0,00			
711.01					
712.01					
713.01					
714.01					
715.01					
716.01					
720.01			0,00		
4000 <> 721-162-00-01		0,00	0,00		
722.01					
730.01					
731.01					
732.01					
780.01					
781.01					
	GUZTIRA 7. KAPITULUA	0,00	0,00	0,00	0,00

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
ORG-EKO-FUN-FN-EK	<u>VIII. Kap. AKTIBO FINANTZARIOAK</u> <u>80. Art. Epe Laburrerako Zorraren Eskuraketa</u> <u>800 Kanpokoak Sektore Publikoaren barnean</u> 800.01 Kanpokoak Sektore Publikoaren barnean <u>801 Kanpokoak Sektore Publikoaz kanpo</u> 801.01 Kanpokoak Sektore Publikoaz kanpo <u>802 Barnekoa Sektore Publikoaren barnean</u> 802.01 Udal Entitatearena 802.02 Sektore Publikoaren Gainerakoarena <u>803 Barnekoa Sektore Publikoaz kanpo</u> 803.01 Barnekoa Sektore Publikoaz kanpo <u>81. Art. Epe Luzerako Zorraren Eskuraketa</u> <u>810 Kanpokoak Sektore Publikoaren barnean</u> 810.01 Kanpokoak Sektore Publikoaren barnean <u>811 Kanpokoak Sektore Publikoaz kanpo</u> 811.01 Kanpokoak Sektore Publikoaz kanpo <u>812 Barnekoa Sektore Publikoaren barnean</u> 812.01 Udal Entitatearena 812.02 Sektore Publikoaren Gainerakoarena <u>813 Barneko Sektore Publikoaz kanpo</u> 813.01 Barneko Sektore Publikoaz kanpo <u>82. Art. Epe Laburrerako aurrerakin eta maileguak ematea</u> <u>820 Kanpokoak Sektore Publikoaren barnean</u> 820.01 Kanpokoak Sektore Publikoaren barnean <u>821 Kanpokoak Sektore Publikoaz kanpo</u> 821.01 Kanpokoak Sektore Publikoaz kanpo <u>822 Barnekoak Sektore Publikoaren barnean</u> 822.01 Udal Entitatearenak 822.02 Sektore Publikoaren Gainerakoarenak <u>823 Barnekoa Sektore Publikoaz kanpo</u> 823.01 Pertsonalarentzako aurrerakinak 823.02 Bestelako aurrerakin eta maileguak <u>83. Art. Epe Luzerako aurrerakin eta maileguak ematea</u> <u>830 Kanpokoak Sektore Publikoaren barnean</u> 830.01 Kanpokoak Sektore Publikoaren barnean <u>831 Kanpokoak Sektore Publikoaz kanpo</u> 831.01 Kanpokoak Sektore Publikoaz kanpo <u>832 Barnekoak Sektore Publikoaren barnean</u> 832.01 Udal Entitatearenak 832.02 Sektore Publikoaren Gainerakoarenak <u>833 Barnekoa Sektore Publikoaz kanpo</u> 833.01 Pertsonalarentzako aurrerakinak 833.02 Bestelako aurrerakin eta maileguak <u>85. Art. Akzioak eskuratzea</u> <u>852 Tokiko sektore publikokoak</u> 852 Tokiko sektore publikokoak 853 Tokiko sektore publikotik kanpokoak <u>86. Art. Gordailu eta fidantzak eratzea</u> <u>860 Fidantzak eratzea</u> <u>87. Art. Ondare ekarpenak</u> <u>870 Ekarpinak fundazioei</u> 870.01 Ekarpinak fundazioei <u>871 Ekarpinak kontsurtzioei</u> 871.01 Ekarpinak kontsurtzioei <u>872 Ekarpinak bestelako enteei</u> 872.10 Galerak konpentsatzeko ekarpenak 872.20 Erretagarritasun gabeko inbertsioak finantzatzeko e. 872.90 Gainerako ekarpenak 5000 <>870-327-00-01 Epe laburrera eratutako fidantzakoa 1000 <>860-011-00-01 Diruzaintzako gerakina 1000 <>870-011-00-01				0,00
	GUZTIRA 8. KAPITULUA	0,00	0,00	0,00	0,00

[illegible]